
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 029, DE 28 DE MARÇO DE 2022 - Decreta luto oficial no Município de São José do Jacuípe em virtude do

falecimento do senhor ISMAEL VILARONGA RIOS, Representante político deste Município.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 028, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 944DB8FA6E47FF8A029B6C1E131215FA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 028, DE 28 DE MARÇO DE 2022.  

 
“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 
A SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e 
demais dispositivos legais pertinentes. 
 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 01/03/2022 a 01/06/2022, ao servidor 

EDMILSON DE SOUZA SA, matrícula n°704, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na 

função de Agente comunitário de saúde, admitido em caráter efetivo em 29/12/2006. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01.03.2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

São José do Jacuípe - BA, 28 de março de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E74B73ED83AE00534FCFE58904BEE1B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2022 Ano 2

Decreto

 
 
 

                        DECRETO MUNICIPAL Nº. 029, DE 28 DE MARÇO DE 2022.  

 
Decreta luto oficial no Município de São 

José do Jacuípe em virtude do 

falecimento do senhor ISMAEL 

VILARONGA RIOS, Representante 

político deste Município.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais pertinentes. 

 
CONSIDERANDO o falecimento do senhor ISMAEL VILARONGA RIOS, ocorrido nesta data;  

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade São José do Jacuípe no 

decorrer de sua vida como cidadão e agente político e o alto grau de amizade que o 

homenageado constituiu em vida com pessoas dos mais diversos segmentos da sociedade 

Jacuipense;  

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Jacuipense e o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta 

íntegra, respeitável líder político e de ilibado espírito público;  

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Jacuipense render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para 

o bem-estar da coletividade,  

DECRETA:  

Art. 1º Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no Município de São José do 

Jacuípe, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do senhor ISMAEL VILARONGA RIOS, 

que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao Município de São José do Jacuípe, como cidadão 

e no exercício dos cargos de Vice-prefeito e Prefeito Municipal.  

Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira municipal ficará 

hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do município.  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 944DB8FA6E47FF8A029B6C1E131215FA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000189 Estado da Bahia - terça-feira, 29 de março de 2022 Ano 2

 
 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea no órgão de 

imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, 29 

DE MARÇO DE 2022. 

 

São José do Jacuípe - BA, 29 de março de 2022. 

 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 944DB8FA6E47FF8A029B6C1E131215FA


		2022-03-29T17:02:03-0300




